
CHIARIMENTI EXPORT INDIA PBL

Gianluca Pinotti <Gianluca_Pinotti@regione.lombardia.it>
ven 28/06/2024 10:18
A: dipartimento.veterinario@ats-valpadana.it <dipartimento.veterinario@ats-valpadana.it>; dipartimento_veterinario@ats-
pavia.it <dipartimento_veterinario@ats-pavia.it>; dipartimentoveterinario@ats-milano.it <dipartimentoveterinario@ats-
milano.it>; dipartimento.veterinario@ats-insubria.it <dipartimento.veterinario@ats-insubria.it>; 
dipartimento.veterinario@ats-brianza.it <dipartimento.veterinario@ats-brianza.it>; direzione.dpv@ats-bg.it
<direzione.dpv@ats-bg.it>; prevenzioneveterinaria@ats-brescia.it <prevenzioneveterinaria@ats-brescia.it>; 
ServizioVeterinario Sondrio <veterinario.sondrio@ats-montagna.it>; Floriani Mariaelena <mariaelena.floriani@ats-
valpadana.it>; mavolpi@ats-milano.it <mavolpi@ats-milano.it>; Perillo Simone <sperillo@ats-milano.it>; lucia_fiocca@ats-
pavia.it <lucia_fiocca@ats-pavia.it>; Esposito Mario <espositom@ats-insubria.it>; CASALI TIZIANA <tiziana.casali@ats-
bg.it>; alessandra.gregori <alessandra.gregori@ats-brescia.it>; Nicolas Vedovelli <n.vedovelli@ats-montagna.it>; 
mauro.fava@ats-brianza.it <mauro.fava@ats-brianza.it> 
Cc: Marco Farioli <Marco_Farioli@regione.lombardia.it>; Giovanni Matteo Manarolla
<Giovanni_Manarolla@regione.lombardia.it>; Lara Balloi <lara_balloi@regione.lombardia.it>; Michele Vicari
<michele_vicari@regione.lombardia.it> 
In riferimento ad alcuni quesiti formulati dai colleghi delle ATS in relazione al nuovo certificato export
India di PBL, disponibile sul sito del Ministero della Salute, sentito per le vie brevi il Ministero della
Salute e nelle more di eventuali ulteriori chiarimenti, al fine di non bloccare le esportazioni e tenendo
conto che gli standard indiani più stringenti di quelli UE sono pochi, laddove i veterinari avessero
difficoltà a sottoscrivere il nuovo certificato export India di PBL, al certificato potrà essere allegata
un’autodichiarazione dell’OSA di conformità dei PBL ai (pochi) specifici punti per i quali la normativa
indiana è più restrittiva della normativa UE.
 
Cordialmente, Gianluca Pinotti.
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